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OBJETO DE LA LICITACION
“Seleccionar la Oferta mas favorable para la Adjudicacion de un (1) Contrato de Concesion bajo el esquema de APP, cuyo objeto serd
el otorgamiento de un Contrato de Concesidn para la realizacién de estudios y disefios definitivos, financiacién, gestién ambiental,

predial y social, construccion, mejoramiento, rehabilitacidn, operacién, mantenimiento y reversion de la doble calzada entre

Rumichaca y Pasto., de acuerdo con el Apéndice Técnico 1 de la Minuta del Contrato”.

1. EVALUACION CONSOLIDADA DE REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTOS DE LA

PROPUESTAS CAPACIDAD JURIDICA. PROPUESTA. HABIL
01 | OHL CONCESIONES CHILE S.A. - OHL CONCESIONES COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE S|
02 | STRABAG S.A.S— CONCAY S.A. CUMPLE CUMPLE S|
SACYR CONCESIONES COLOMBIA S.A.S. — HEDROIZA CRESPO
03 | CONSTRUCCIONES COLOMBIA S.AS. CUMPLE CUMPLE S
CONTROLADORA DE OPERACIONES DE INFRAESTRUCTURA S.A. DE C.V.-
ALCA INGENIERIA S.A.S.- LATINOAMERICANA DE CONSTRUCCIONES S.A.-
04 ESTYMA ESTUDIOS Y MANEJOS SOCIEDAD ANONIMA. - CASS CUMPLE CUMPLE S
CONSTRUCTORES & CIA SCA. - CARLOS ALBERTO SOLARTE SOLARTE
2. SOLICITUDES DE SUBSANACION
Se formularon las siguientes solicitudes de subsanacién en el presente proceso de seleccidn:
PROPUESTAS SOLICITUD RESPUESTA
OHL CONCESIONES CHILE S.A. - OHL DOCUMENTQ.S DE LA PROPUESTA: . . SE RECIBIO RESPUESTA SATISFACTORIA EL
01 Anexo 7 certificado de pago de seguridad social y aportes

CONCESIONES COLOMBIA S.A.S.

parafiscales.

06/07/2015

02

STRABAG S.A.S. — CONCAY S.A.

DOCUMENTOS CAPACIDAD JURIDICA
Legalizacién traduccién poder
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Anexo 2 Carta de presentacion de la Oferta.
Acuerdo de Garantia

Certificacion al Acuerdo de Garantia.

Poder anexo al Acuerdo de Garantia.

SE RECIBIO RESPUESTA SATISFACTORIA EL

10/07/2015
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3. OBSERVACIONES AL PROCESO DE SELECCION.

En el presente proceso de seleccion no se presentaron observaciones al informe de evaluacidn.

4. EVALUACION DE CAPACIDAD JURIDICA.

Con respecto a la evaluacion de capacidad juridica se evalué el cumplimiento de los requisitos establecidos en el pliego de
condiciones para los miembros de la estructura plural:

La capacidad juridica para adelantar las actuaciones en la Licitaciéon Publica del proponente o alguno de sus miembros haya
sido condicionada durante la Precalificacién a la expedicién de autorizaciones posteriores de los dérganos sociales
competentes.

Autorizaciones del érgano competente presentadas junto con las propuestas

Las facultades del apoderado comun de acuerdo con las condiciones del pliego de condiciones

La participacion y/o composicién de los miembros del Oferente difiera de la del Precalificado respectivo, en razén de la
existencia de Miembros Nuevos y/o la exclusion de Integrantes del mismo que no acrediten Experiencia en Inversioén y/o
Capacidad Financiera en los términos del pliego de condiciones.

Con respecto la evaluacién de capacidad juridica se evalud el cumplimiento de los requisitos establecidos en el pliego de condiciones
para los miembros nuevos, especificamente en cuanto a:

La existencia y representacion legal.

La capacidad juridica del representante legal para la presentacidn de la Oferta.

El objeto social.

Que se han constituido con anterioridad a la fecha de la presentacidon de la Oferta.

Que el término de duracion sea por lo menos igual a treinta y tres (33) afios contados a partir de la presentacién de la Oferta.

Haber sido expedido (Certificado de Existencia y Representacion Legal) dentro de los treinta (30) Dias Calendario anteriores a
la Fecha de Cierre de la Licitacion Publica.

Extracto del acta en la que conste la decisiéon del érgano social correspondiente que autorice la presentacion de la Oferta y la
realizacion de los demas actos requeridos para la participacién en la Licitacidn Publica, si es del caso.

Vencimiento del periodo de duracién de la persona juridica del Contrato.
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e Documentos de identificacidn representantes legales.

OHL CONCESIONES COLOMBIA S.A.S. 60%
1 MPLE
0 OHL CONCESIONES CHILE S.A. 40% v
STRABAG S.AS. 50%
02 CONCAY S.A. 50% CUMPLE
03 SACYR CONCESIONES COLOMBIA S.A.S. 60% CUMPLE
HEDROIZA CRESPO CONSTRUCCIONES COLOMBIA S.A.S.* 40%
CONTROLADORA DE OPERACIONES DE INFRAESTRUCTURA S.A. DE C.V. 35%
CASS CONSTRUCTORES & CIA SCA. 20%
CARLOS ALBERO SOLARTE SOLARTE 20%
04 ESTYMAS.A. * 10% CUMPLE
LATINOAMERICANA DE CONSTRUCCIONES S.A. 10%
ALCA INGENIERIA S.A.S 5%

* MIEMBROS NUEVOS

5. EVALUACION DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Verificacidn de la documentacién aportada segun lo establecido en el Pliego de condiciones:

OHL CONCESIONES CHILE S.A. - NO NO NO NO
01 g)iLSCONCESIONES COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APORTA CUMPLE APORTA CUMPLE APORTA CUMPLE CUMPLE APORTA
02 | STRABAG S.A.S—CONCAYS.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE APORTA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO
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ESTUDIOS Y MANEJOS SOCIEDAD
ANONIMA. - CASS
CONSTRUCTORES & CIA SCA. -
CARLOS ALBERTO SOLARTE

APORTA APORTA APORTA
SACYR CONCESIONES COLOMBIA
S.A.S. — HEDROIZA CRESPO NO NO NO
03 CONSTRUCCIONES COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APORTA CUMPLE APORTA CUMPLE APORTA CUMPLE CUMPLE APORTA
S.AS.
CONTROLADORA DE
OPERACIONES DE
INFRAESTRUCTURA S.A. DE C.V.-
ALCA INGENIERIA S.A.S.-
LATINOAMERICANA DE NO NO NO NO
04 CONSTRUCCIONES S.A - ESTYMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APORTA CUMPLE APORTA CUMPLE APORTA CUMPLE CUMPLE APORTA

5.1 Anexo 14: Cupo de Crédito General
Los proponentes aportaron certificaciones de cupo de crédito general conforme a las siguientes especificaciones establecidas en el
pliego de condiciones:
e Cuantia no inferior a CIENTO DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($102.370.394.854.00), del 31 de diciembre de 2013
Presentado de conformidad con el Anexo 14 del pliego de condiciones.
Vigencia no inferior a un aifo y medio contado a partir de cierre de la Licitacion.
Presentado con la oferta.
Suscrito por un representante legal de un Banco Aceptable o el lider de un grupo de Bancos Aceptables.
Otorgado a cualquier miembro de la Estructura Plural o al Proponente individual. Maximo podra aportarse un (1) cupo de
crédito por miembro de estructura plural y dos (2) cupos de crédito en caso de proponente individual
e Fecha de expedicidon no mayor a 60 dias habiles antes de la fecha de cierre de la Licitacion.
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e Documento donde se demuestre que la persona que suscribe la certificacion dirigida a la Agencia es representante legal del

Banco Aceptable.

Proponente 1: OHL CONCESIONES

Cupo Total: $102.370.394.854

OHL CONCESIONES
COLOMBIAS.ASS.

Banco Emisor de la Certificacion

BANCO CORPBANCA

COLOMBIA SA
Valor del Cupo Individual: 102.370.394.854
Vigencia del Cupo: 18
Firma de RL de Entidad Bancaria: Si
Verificado en Certificado de i
Superintendencia Financiera:
Conformidad con el "Anexo 14" Si

Fecha de Emision de la Certificacion
del Cupo:

17 de junio de 2015

Proponente 2: ESTRUCTURA
PLURAL ESTRABAG — CONCAY

Cupo Total: $102.371.118.456

ESTRABAG S.AS.

CONCAY S.A.

Banco Emisor de la Certificacion

BANCOLOMBIA

BANCOLOMBIA

Valor del Cupo Individual:

71.660.000.000

30.711.118.456

Vigencia del Cupo: 18 18

Firma de RL de Entidad Bancaria: Si Sl

Verificado en Certificado de . .
. - . Si Si

Superintendencia Financiera:

Conformidad con el "Anexo 14" Si Si
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Fecha de Emision de la Certificacion
del Cupo:

17 de junio de 2015

17 de junio de 2015

Proponente 3: SAC 4G SACYR CONCESIONES HEDROIZA CRESPO
CONSTRUCCIONES

Banco Emisor de la Certificacion BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA
Valor del Cupo Individual: 61.422.236.913 40.948.157.942
Vigencia del Cupo: 18 18
Firma de RL de Entidad Bancaria: Si Sl
Verificado en Certificado de .

. - . Si Sl
Superintendencia Financiera:
Conformidad con el "Anexo 14" Si Sl

Fecha de Emision de la Certificacion
del Cupo:

19 de junio de 2015

19 de junio de 2015

Proponente 4: INFRAESTRUCTURA

CONTROLADORA DE

VIAL PARA COLOMBIA OPERACIONES DE | LATINOAMERICANA DE CASS CARLOS ALBERTO
INFRAESTRUCTURA CONSTRUCCIONES S.A. ESTYMAS.A. CONSTRUCTORES & SOLARTE SOLARTE

Cupo Total: $102.370.394.856 SADE C.V CIA'SCA

Banco Emisor de la Certificacion DAVIVIENDA DAVIVIENDA DAVIVIENDA DAVIVIENDA DAVIVIENDA

Valor del Cupo Individual: 40.948.157.942 10.237.039.486 10.237.039.486 20.474.078.971 20.474.078.971

Vigencia del Cupo: 18 18 18 18 18

Firma de RL de Entidad Bancaria: Si Sl Sl Sl Sl

Ver|f|<':ado en Ce'rtlf.lcado'de i S| S| S| S|

Superintendencia Financiera:

Conformidad con el "Anexo 14" Si Sl Sl Sl Sl

Fecha de Emision de la Certificacion

17 de junio de 2015

17 de junio de 2015

17 de junio de 2015

17 de junio de 2015

17 de junio de 2015
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del Cupo:

5.2. Garantia de Seriedad de la Oferta
Los proponentes aportaron junto con su Oferta una Garantia de Seriedad de acuerdo con lo establecido en el pliego de condiciones:

Tipos de Garantia: Las garantias fueron presentadas bajo la modalidad de pdliza de Seguros.

Las pdlizas de seguros presentadas fueron expedidas por una compaiiia de seguros autorizada por la Superintendencia
Financiera de Colombia para funcionar en el pais.

Se verificaron las siguientes condiciones:

La Garantia de Seriedad de la Oferta fue otorgada a favor de la Agencia Nacional de Infraestructura.
Se seiiala el nimero de la presente Licitacion Publica.
El tomador es el Oferente (a nombre de cada uno de los miembros de la estructura plural).

El valor asegurado corresponde a CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TRES MILLONES DE PESOS a diciembre de 2013
(557.903.000.000).

GARANTIA DE SERIEDAD
PROPUESTAS DE LA OFERTA
01 | OHL CONCESIONES CHILE S.A. - OHL CONCESIONES COLOMBIA S.A.S. CUMPLE
02 | STRABAG S.A.S— CONCAY S.A. CUMPLE
03 | SACYR CONCESIONES COLOMBIA S.A.S. — HEDROIZA CRESPO CONSTRUCCIONES COLOMBIA S.A.S. CUMPLE
CONTROLADORA DE OPERACIONES DE INFRAESTRUCTURA S.A. DE C.V.- ALCA INGENIERIA S.A.S.- LATINOAMERICANA
04 | DE CONSTRUCCIONES S.A.- ESTYMA ESTUDIOS Y MANEJOS SOCIEDAD ANONIMA. - CASS CONSTRUCTORES & CIA SCA. CUMPLE
- CARLOS ALBERTO SOLARTE SOLARTE

Elaborado por: COMITE EVALUADOR
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